
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять третя сесія
12 грудня 2025 року селище Ємільчине №_4035__

Про виконання заходів Комплексної
програми розвитку житлово-
комунального господарства
Ємільчинської селищної ради на
2024-2028 роки за 2024 рік

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» ст.27 Закону України „Про місцеве
самоврядування в Україні», Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм
та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії селищної ради від 07.02.2024
№3132 «Про затвердження Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм
та звітності про їх виконання», селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома звіт про виконання заходів Комплексної програми розвитку житлово-
комунального господарства Ємільчинської селищної ради на 2024-2028 роки за 2024 рік
(додається).

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про виконання заходів Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства
Ємільчинської селищної ради на 2024-2028 роки за 2024 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)



Додаток
до рішення 33 сесії
Ємільчинської селищної ради
12 березня 2025 року №4035

ЗВІТ
про результати виконання

Комплексної Програми розвитку житлово-комунального господарства Ємільчинської селищної ради на 2024-2028 роки
за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї №3386 від 17.07.2024

Відповідальний виконавець Програми перший заступник селищного голови Олександр РОМАНЮК

Строк реалізації Програми 2024-2028 роки
1. Виконання заходів Програми

№
з/
п

Пріоритетні завдання Зміст заході в Строк
виконан
ня заходу

Виконав ці
Річний обсяг
фінансуванн
я, тис. грн.

Фактично
профінансова
но у звітному

періоді,
тис. грн.

Відсоток
виконан

ня
заходу,

%

Інформаці я про
виконання або

причини невиконан
ня заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Розділ 1. Житлово-комунальне господарство.
1 Забезпечення ефективного

управління об’єктами
житлово-комунального
господарства, що
перебувають у комунальній
власності

фінансова допомога на поточні
видатки

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»,
КП «Благоустрій»

400,0 518,1 129,5 Надано фінансової
допомоги на поточні
видатки
КП «Водоканал»

здійснення внесків до
статутного фонду

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»,
КП «Благоустрій»

200,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

фінансова допомога на 2024 Селищна рада, 0 0 0 У 2024 році виділення



поповнення обігових коштів на
сплату податків і зборів

КП «Водоканал»,
КП «Благоустрій»

коштів не передбачалося

відшкодування різниці між
розміром тарифу та розміром
економічно обґрунтованих
витрат на їх виробництво КП
«Водоканал»

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

680,0 658,3 96 Надано фінансової
допомоги на
відшкодування різниці між
розміром тарифу та
розміром економічно
обґрунтованих витрат на їх
виробництво
КП«Водоканал»

відшкодування різниці між
розміром тарифу та розміром
економічно обґрунтованих
витрат на їх виробництво КП
«Благоустрій»

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

720,0 733,3 101,8 Надано фінансової
допомоги на
відшкодування різниці між
розміром тарифу та
розміром економічно
обґрунтованих витрат на їх
виробництво КП
«Благоустрій»

Ремонт автотехніки для роботи
по обслуговуванню
централізованого
водопостачання та
водовідведення

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Розширення та оновлення
інфраструктури системи
збирання та перевезення
побутових відходів
(контейнерні майданчики,
контейнери, сміттєвози)

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

4000,0 202,7 5,1 Придбано 30 контейнерів
для збирання сміття на
суму 202,7 тис.грн.
На придбання сміттєвоза
кошти в бюджеті не
передбачалися

2 Розвиток систем
водопостачання

Заміна глибинних насосів на
артсвердловинах та насосного
обладнання на станції очистки
води в селищі Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

40,0 91,8 229,5 Замінено:
1 глибинний насос - 42,0;
Електродвигун – 49,8

Капітальний ремонт
резервуарів питної води по вул.
Військовій та будівництво
станції другого підйому на
водопровідній мережі в селищі
Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Придбання засипки до 2024 Селищна рада, 90,0 0 0 Кошти в бюджеті не



установкизнезалізнення води КП «Водоканал» передбачалися
Капітальний ремонт
магістрального водопроводу
по вул. 1 Травня в селищі
Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Підготовка матеріалів для
отримання спеціального
дозволу на користування
надрами (підземні води)

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

15,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

Будівництво нових та заміна
аварійних ділянок
водопровідної мережі в селищі
Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

50 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

Облаштування бюветів для
водопостачання в населених
пунктах громади

2024 Селищна рада 0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

3 Розвиток систем
водовідведення

Ремонт каналізаційних мереж
в селищі Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

50,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

Реконструкція каналізаційно
го колектора Д 500 мм в
селищі
Ємільчине по вул. 1Травня

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Модернізація насосного
обладнання на каналізаційно
-насосних
станціях в селищі
Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Капітальний ремонт очисних
споруд
каналізації в селищі
Ємільчине

2024 Селищна рада,
КП «Водоканал»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Всього 6245,0 2258,8 36
Розділ 2.Управління побутовими відходами
4 Утримання, експлуатація,

закриття та рекультивац ія
полігонів побутових
відходівта сміттєзвали щ

Закриття та рекультивація
сміттєзвалищ, які виробили
свій ресурс

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

250,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

Утримання сміттєзвалищ та
полігону ТПВ, які
продовжують експлуатуват

2024 Селищна рада,
КП«Благоустрій»

300,0 175,0 58,3 Надано фінансової
допомоги на утримання
сміттєзвалищ та полігону



ися до вироблення ресурсу ТПВ, які продовжують
експлуатуватися до
вироблення ресурсу
в т.ч.:
Бюджет громади -28,8
власні кошти підприємства
-146,2

Розроблення документації на
земельні ділянки під
сміттєзвалищ ами та іншими
об'єктами управління
побутовими відходами

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

0 0 0 У 2024 році виділення
коштів не передбачалося

Ліквідація
несанкціонова них
сміттєзвалищ в межах
населених пунктів

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

25,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

5 Розширення кількості
населених пунктів,
охоплених послугою з
управління побутовими
відходами

Ведення роз’яснюваль ної
роботи серед населення
громади, в тому числі за
допомогою соціальних мереж

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

0 0 0 В с.Середи та с.Степанівка
надається послуга з
збирання та вивезення
ТПВ

Заключення договорів з
населенням громади на
послуги управління
побутовими відходами

2024 КП «Благоустрій» 0 0 0 Заключено 494 договорів
з населенням

громади та юридичними
особами на послуги
збирання та вивезення
побутових відходів

6 Впровадже ння системи
роздільного збору
відходів

Створення пунктів
контейнерних майданчиків)
для роздільного збирання
побутових відходів

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

100,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

Організація місць
зберігання відсортованих
відходів

2024 КП «Благоустрій» 30,0 0 0 Кошти в бюджеті не
передбачалися

Всього 705,0 175,0 24,8
Розділ 3. Утримання і обслуговування об’єктів благоустрою та освітлення
7 Заходи по утриманн ю і

обслугову ванню об’єктів
благоустрою

Утримання, обслуговуван ня,
капітальні та поточні
ремонти об’єктів благоустрою

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

6000,0 6025,6 100 Здійснено заходів з
утримання,
обслуговування,
капітального та поточного



ремонту об’єктів
благоустрою

Заходи з капітального та
поточного ремонту, утримання
зелених насаджень, штучних
споруд та малих
архітектурних форм в т.ч.
видалення та заміна в повному
обсязі засохлих і
пошкоджених дерев та кущів,
садіння нових дерев і кущів

2024 Селищна рада,
КП «Благоустрій»

20,0 17,7 88,5 Здійснено заходів з
насадження  зелених
насаджень на 10,1
Та на утримання – 7,57

Встановлення, ремонт та
догляд за автобусними
зупинкамив населених пунктах
громади

2024 Селищна рада 60,0 57,3 95,5 Ремонт автобусної
зупинки біля лікарні

Поточний ремонт
огорож та благоустрій
кладовищ

2024 Селищна рада,
КП«Благоустрій»

50,0 22,9 45,8 Здійснено заходи із
благоустрою території  9
кладовищ

8 Заходи по утриманн ю і
обслугову ванню об’єктів
освітленн я

Утримання,
обслуговування, капітальні та
поточні ремонти об’єктів
вуличного освітлення
населених
пунктів

2024 Селищна рада,
КП«Благоустрій»

300,0 162,9 54,3 Здійснено заходи із
обслуговування та
поточного ремонту
об’єктів
вуличного освітлення
населених
пунктів (придбано 400
лампочок)

Капітальний ремонт, поточний
ремонт та реконструкція
мереж
вуличного
освітлення у населених
пунктах громади

2024 Селищна рада,
КП«Благоустрій»

100,0 93,4 93,4 Виконано ремонт 1,1км
мереж величного
освітлення

Всього 6530,0 6379,8 98
Розділ 4. Дорожнє господарство
9 Утримання та

ремонт автомобільних доріг
загального користування

Виконання робіт з
реконструкції, капітального та
поточного
ремонтів комунальних доріг.
Експлуатаційне утримання

2024 Селищна рада,
КП«Благоустрій»

2500,0 2175,3 87 Виконання робіт з
Капітального реионту –
1428,5
Поточного ремонту – 740,1
комунальних доріг.



доріг. Експлуатаційне утримання
доріг – 6,7

Облаштування майданчиків
для паркування транспортних
засобів, встановлення
додаткових майданчиків для
паркування

2024 КП «Благоустрій» 800,0 738,96 92 Облаштування
майданчиків для
паркування транспортних
засобів – 738,96

Всього 3300,0 2914,26 88
Всього по Програмі 16780,0 11727,86 70

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного звіту про виконання Програми)

№
з/п

Найменування показника Планове
значення
показника

Фактичне
значення
показника

Причини
невиконання

Що зроблено
для

виправлення
ситуації

Розділ 1.Житлово-комунальнегосподарство.
Завдання: Забезпеченняефективного управлінняоб’єктамижитлово-комунального господарства,щоперебуваютьукомунальній
власності
І. Показники витрат
1 Обсяги витрат на житлово-комунальне господарство 6000,0 2112,4 Кошти в бюджеті

не передбачалися
ІІ. Показники продукту

Кількість комунальних підприємств 2 2
Кількість відремонтованої автотехніки для роботи по обслуговуванню
централізованого
водопостачання та водовідведення

0 0

Кількість придбаної та відремонтованої техніки для збору та вивезення ТПВ 1 0 Кошти в бюджеті
не передбачалися
на придбання
сміттєвоза

Оновлення інфраструктури системи збирання побутових відходів 10 30
ІІІ. Показники ефективності

Середні витрати на забезпечення ефективного управління підприємствами
житлово- комунального господарства

3000,0 1056,2

Середні витрати на ремонт автотехніки для роботи по обслуговуванню
централізованого

0 0



водопостачання та водовідведення
Середні витрати на придбання та ремонт техніки для збору та вивезення
ТПВ

3944,0 0

Середні витрати на оновлення інфраструктури системи збирання побутових
відходів

56 202,7

ІV Показники якості
Частка витрат на забезпечення ефективного управління підприємствами
житлово- комунального господарства у сфері водопостачання

49 56

Частка витрат на забезпечення ефективного управління підприємствами
житлово-
комунального господарства у сфері поводження з твердими побутовими
відходами

51 44

Рівень витрат на ремонт автотехніки для роботи по обслуговуванню
централізованого
водопостачання та водовідведення

0 0

Рівень витрат на оновлення інфраструктури системи збирання побутових
відходів

80 10

Частка оновлення інфраструктури системи збирання побутових відходів 8 24
Завдання: Розвиток систем водопостачання
І. Показники витрат

Обсяги витрат на розвиток системи водопостачання 195 47
ІІ Показники продукту

Замінено насосного обладнання на станції очистки води та глибинних
насосів на артсвердловинах в селищі Ємільчине

1 2

Відремонтовано резервуарів питної води 0 0
Придбання засипки до установки знезалізнення води 0,6 0
Капітальний ремонт магістрального водопроводу по вул. 1 Травня в селищі
Ємільчине

0 0

Заміна аварійних ділянок водопровідної мережі в селищі Ємільчине 0,2 0
ІІІ. Показники ефективності

Середні витрати на заміну насосного обладнання на станції очистки води та
глибинних насосів на артсвердловинах в селищі Ємільчине

40,0 45,9

Середні витрати на ремонт резервуарів питної води 0 0
Середні витрати на придбання тонни засипки до установки знезалізнення
води

150 0

Середні витрати на капітальний ремонт магістрального водопроводу по вул.
1 Травня в селищі Ємільчине

0 0



Середні витрати на заміну аварійних ділянок водопровідної мережі в селищі
Ємільчине

250 0

ІV Показники якості
Відсоток заміненого насосного обладнання на станції очистки води та
глибинних насосів на артсвердловинах в селищі Ємільчине

17 33

Частка відремонтованих резервуарів питної води 0 0
Рівень виконання робіт з капітального ремонту магістрального водопроводу
по вул. 1 Травня в селищі Ємільчине

0 0

Частка заміни аварійних ділянок водопровідної мережі в селищі Ємільчине 4,6 0
Завдання: Розвиток систем водовідведення
І. Показники витрат

Обсяги витрат на розвиток системи водовідведення 50,0 0 Кошти в бюджеті
не передбачалися

ІІ Показники продукту
Реконструкція каналізаційного колектора Д 500
мм в селищі Ємільчине по вул. 1Травня

0 0

Модернізація насосного обладнання на
каналізаційно-насосних станціях в селищі Ємільчине

0 0

Ремонт каналізаційних мереж 0,1 0
Капітальний ремонт очисних споруд каналізації в селищі Ємільчине 0 0

ІІІ. Показники ефективності
Середні витрати на реконструкцію каналізаційного колектора Д 500 мм в
селищі Ємільчине по вул. 1Травня

0 0

Середні витрати на модернізацію насосного
обладнання на каналізаційно-насосних станціях в селищі Ємільчине

0 0

Середні витрати на ремонт каналізаційних мереж 5000,0 0
Середні витрати на капітальний ремонт очисних споруд каналізації в селищі
Ємільчине

0 0

ІV Показники якості
Рівень виконання робіт з реконструкції каналізаційного колектора Д 500 мм
в селищі Ємільчине по вул. 1Травня

0 0

Рівень модернізації насосного обладнання на каналізаційно-насосних
станціях в селищі Ємільчине

0 0

Рівень виконання робіт зремонту каналізаційних мереж 1 0
Рівень виконання робіт зкапітального ремонту очисних споруд каналізації в
селищі Ємільчине

0 0



Розділ 2. Управління побутовими відходами
Завдання: Утримання, експлуатація, закриття та рекультивація полігонів побутових відходів та сміттєзвалищ Завдання: Розширення кількості населених
пунктів, охоплених послугою з управління побутовими відходами Завдання: Впровадження системи роздільного збору відходів
Завдання: Впровадження системи поводження із небезпечними відходами на комунальних підприємствах та в закладах і установах
І. Показники витрат

Обсяги витрат на поводження з твердими побутовими відходами 705,0 175,0
ІІ Показники продукту

Закриття та рекультивація сміттєзвалищ, які виробили свій ресурс 3 0
Експлуатація сміттєзвалищ та полігону ТПВ до вироблення ресурсу 19 19
Розроблення документації на земельні ділянки під сміттєзвалищами та

іншими об'єктами управління побутовими відходами
0 0

ІІІ. Показники ефективності
Середні витрати на закриття та рекультивацію сміттєзвалищ, які виробили

свій ресурс
83,5 0

Витрати на утримання сміттєзвалищ до вироблення ресурсу 300,0 175,0
Середні витрати на розроблення документації на земельні ділянки під

сміттєзвалищами та іншими об'єктами управління побутовими відходами
0 0

ІV Показники якості
Частка сміттєзвалищ, які виробили свій ресурс 25 25
Частка сміттєзвалищ, які продовжують експлуатуватися до вироблення

ресурсу
100 100

Рівень розроблення документації на земельні ділянки під сміттєзвалищами
та іншими об'єктами управління побутовими відходами

0 0

Розділ 3. Утримання і обслуговування об’єктів благоустрою та освітлення
Завдання: Заходи по утриманню і обслуговуванню об’єктів благоустрою
І. Показники витрат

Обсяги витрат на утримання і обслуговування об’єктів благоустрою 6130,0 6123,5
ІІ Показники продукту

Кількість штатних працівників КП «Благоустрій» 33 39
Витрати на оплату праці штатних працівників КП
«Благоустрій»

4752,0 5385,0

Грейдерування грунтових доріг 133,0 114,6
Поглиблення стічних канав 106,0 4,7
Асенізаційні послуги 19,0 4,0
Послуги спецтехніки 20,0 0



Встановлення автобусних зупинок в населених пунктах громади 1 0
Здійснення благоустрою територій кладовищ 52 9

ІІІ. Показники ефективності
Середні видатки на утримання однієї штатної одиниці 144,0 138,1
Середня вартість грейдерування грунтових доріг 0,6 0,5
Середня вартість поглиблення стічних канав 1,0 0,4
Середня вартість надання асенізаційних послуг 0,7 0,7
Середня вартість послуги підгортання сміття спецтехнікою 1,0 1,2
Середня вартість встановлення автобусних зупинок 60,0 57,3
Середні витрати на благоустрій територій кладовищ 0,96 2,5

ІV Показники якості
Частка витрат на оплату праці штатних працівників КП «Благоустрій» 77 87,9
Рівень витрат на послуги грейдерування грунтових доріг, поглиблення

стічних канав, асенізаційні послуги, спецтехніки
5 2,0

Рівень витрат на інші послуги з благоустрою населених пунктів 17 12
Частка витрат на благоустрій територій кладовищ 1 0,4

Завдання: Заходи по утриманню і обслуговуванню об’єктів освітлення
І. Показники витрат

Обсяги витрат на утримання і обслуговування об’єктів освітлення 400,0 256,3
ІІ Показники продукту

Відремонтовано об’єктів вуличного освітлення населених пунктів 39 400
Відремонтовано мереж вуличного освітлення у населених пунктах

громади
5,8 1,1

ІІІ. Показники ефективності
Середня вартість ремонту об’єктів вуличного освітлення населених пунктів7,7 0,41
Середня вартість ремонту мереж вуличного освітлення у населених

пунктах громади
17,3 84,9

ІV Показники якості
Частка відремонтованих об’єктів вуличного освітлення населених пунктів 2,5 26
Частка відремонтованих мереж вуличного освітлення у населених пунктах

громади
5,3 1

Розділ 4. Дорожнє господарство
Завдання: Утримання та ремонт автомобільних доріг загального користування
І. Показники витрат



Обсяги витрат на утримання і обслуговування об’єктів дорожнього
господарства

3300,0 2914,26

ІІ Показники продукту
Виконано робіт з реконструкції, капітального та поточного ремонтів

комунальних доріг
49,9 1,3623

Облаштовано майданчиків для паркування транспортних засобів 1 1
ІІІ. Показники ефективності

Середня вартість поточного ремонту комунальних доріг 50,1 1596,78
Середня вартість облаштування майданчиків для паркування транспортних

засобів
800,0 738,96

ІV Показники якості
Частка відремонтованих доріг комунальної власності 14,3 0,4
Частка облаштованих майданчиків для паркування транспортних засобів 50 33

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми (здійснюється при підготовці
річного звіту).

Програма є актуальною для подальшої її реалізації, у зв'язку з важливими функціями, які здійснюються в процесі реалізації
програми.

Перший заступник селищного голови Олександр РОМАНЮК




